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CURICULUM VITAE

Te dhena personale
Emri : Sabit
Mbiemri: Brokaj
Lindur: 7 Janar 1942
Vendlindja: Vlore

Arsimi i Mesem:

Politeknikumi Mjekesor per N/Mjek Tirane

Arsimi i Larte dhe Specializimet:

1964-1969 Fakulteti i Mjekesise, Universiteti Tirane.

1974-1976 Specializim ne Kardiologji, Universiteti Tirane

1978 Specializim ne Kardiologji, Paris

1982 Specializim ne Ekokardiografi, Paris

1989 Specializim ne Ekodopler, Gjermani

2001 Kurs dhe diplome mbi probleme te Sigurise Kombetare,

Kolegji Nderkombgtar i Sigurise. Stokholm.

Eksperienca ne Pune dhe Detyra te Kryera

1959-1964 Oficer, Ndihmes/mjek ne Brigaden e Nendeteseve. Vlore.
1969-1972 Shefi Sherbimit Shendetesor Brigade, Shijak.

- 1972-1984 Mjek Kardiolog, Spitali Ushtarak, Tirane.

1984-1991 Pedagog ne Fakultetin e Mjekesise, Kardiologji, Universiteti Tirane.
1987-1989 Zv. Dekan i Fakultetit te Mjekesise, Universiteti Tirane.

1989-1991 Dekan i Fakultetit te Mjekesise, Universiteti Tirane.

1998- ne vazhdim Profesor, Pedagog i Jashtem ne Fakultetin e Mjekesise, Universiteti
Tirane.

Shkurt-Dhjetor 1991 Minister i Shendetesise

1991-2008 Deputet i Parlamentit Shqiptar (nderprerje 1 vit 1996-1997)
1997-1998 Minister i Mbrojtjes

1998-2002 Keshilltar per Sigurimin Kombetar prane Presidentit te
Republikes

Konsulent I sherbimit te Telemedicines Shqiptare 2014 e ne vazhdim

"



Karriera Shkencore

1982 Kandidat i Shkencave Mjekesore
1987 Docent

1989 Doktor i Shkencave Mjekesore
1990 Profesor Doktor

Aktivitete Pedagogjike-Shkencore

1974-1983 Pedagog i Jashtem ne lenden e Semiologjise (Propedeutik) ne Fakultetin e
Mjekesise, Universiteti Tirane.
1983-1991 Pedagog efektiv ne lenden e Kardiologjise, Fakulteti i Mjekesise,
Universiteti Tirane.
1982-2008 ne vazhdim Pedagog i Jashtem ne lenden e Kardiologjise Fakulteti i
Mjekesise, Universiteti Tirane, (me nderprerje 1994-1997).
Udheheqes shkencor i 4 doktoraturave
Oponent ose recezent ne 8 doktorata shkencore
Recezent ne disa tekste dhe monografi shkencore
Pjesemarres ne dhjetra veprimtari shkencore brenda dhe jashte vendit
Antar I komisionit per vleresimin me titull Profesor

Publikime-Botime

Autor i dy monografive,

Ekokardiografia

Anomalite e levizjes se Murit Ventikular dhe Funksionit te Zemres.
Bashkeautor i Tekstit Kardiologjia (botimi i I)

Bashkeautor i librit Civil-Military Relationes in South-East Countries, Botimi i
Akademise se Mbrojtjes Viene 2001.

Autor i mbi 50 artikujve Shkencor-Mjeksor te botuara brenda dhe jashte vendit.

Autor i mbi 200 artikujve Politiko-Shogeror.

Gjubet e Huaja.  Anglisht, Frengjisht, Rusisht.



